
/r/í

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Endereço: Rua Galvào Cosia. 755 -Fone (51) 2109-9200 -Cep 96.810-198 -Santa Cruz do Sul -RS

DECRETO N9 8.166, de 17 de agosto de 2010.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS EDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelas leis em vigor eem conformidade com o§1» do artigo 3* da Le. n* 5.840,
de 23 de dezembro de 2009,

DECRETA:

Art. 19-Ficaaberto um crédito suplementar no montante de R$
21.100,00 (vinte e um mil ecem reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:
Orqão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401 0309200U32 015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000081) R$1.000,00
Orqão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS0401 03092^32 015 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL
3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000084) R$15.000,00
Orqão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS0601 0412200072 02? -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO t .,-*«.,-
4.4.9.0.52.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
(000130) R$2.200,00
nmãn 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALUrtfede Orçamenta,-02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C/ RECURSOS PRÓPRIOS -
FMAS
1302-0824400152.136 - PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
(000697) R$2.900,00

SOMA R$21.100,00

Art. 2- - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 19, a redução
nas seguintes dotações orçamentárias:
Orqão - 03 -SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
l Inidarie Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS03Ül^66^Ó3?2!oí? -CONCESSÃO DE INCENTIVOS AEMPRESAS INDUSTRIAIS EDE SERVIÇOS -LEI
NQ 2.694, DE 21/12/94, E ALTERAÇÕES if>irMrt)l
3 3 9 0 39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000068) R$2.900,00

Orqão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0313100042.016 - DIVULGAÇÃO OFICIAL
3 3 9 0 39 00 00 00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000089) R$6.000,00

www.santacruz.rs.gov.br



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvâo Costa. 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N9 8.166, de 17 de agosto de 2010.

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0401-0309200531.012 - AQUISIÇÃO E/OU DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS
4.5.9.0.61.00.00.00 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
(000090) R$ 10.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200002.020 - APOSENTADORIAS, PENSÕES E OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS
3.1.9.0.08.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS
(000107) R$ 1.000,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200072.021 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000123) R$ 1.200,00

SOMA R$21.100,00

Art. 39 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do

Registre-se, publique-se e cumpra-se

ANTÔNIO NELSON NASCIMENTO

Secretário Municipal de Administração

stode2010

UES

www.santacruz.rs.gov.br


